
 

２００５年１１月２１日 

お客さま 各位 

ミニストップ株式会社 

 

石綿粉じん濃度測定(アスベスト浮遊量調査)結果について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

弊社では１９９５年以前に竣工した６１７店舗について、吹き付け材へのアスベスト含有調

査を行い、その結果２店舗において含有が確認された旨を９月５日に公表いたしました。（ただ

し、お客さまにご利用いただいている場所で吹き付け材が露出している店舗はございませんで

した。） 

その後、吹き付け材にアスベスト含有が確認された２店舗において石綿粉じん濃度測定

(アスベスト浮遊量調査)を実施いたしましたが、その結果は下記のとおりでございます。 

大気汚染防止法における大気中濃度の基準は 10本/1ℓですが、測定値は最も高い箇所で

も0.5本/1ℓでございました。測定分析は作業環境測定法に基づき国に登録された機関に依

頼して実施しており、各測定機関からは「一般的な大気と変わらない濃度である」との結

論をいただいております。 

なお、元住吉店については、囲い込みの工事を、平野町３丁目店については、アスベスト除

去およびダクト囲み工事を完了しております。 

 

記 
 

調査実施店舗 アスベスト浮遊量調査結果 

元住吉店 (川崎市中原区) 基準値10本/１ℓのところ0.5本/１ℓ  

平野町３丁目店 (大阪市中央区)  基準値10本/１ℓのところ0.4本/１ℓ以下 

 

以上 

 

 

【お問い合わせ先】 

ミニストップ株式会社 お客さまサービスコールセンター 

フリーダイヤル ０１２０-８６５-１３２ 

受付時間 午前９時～午後５時（日曜・祝日を除く） 

 

 


